.
f

ª
.

.
-

J
;» Câmara Municipaí de ,ªlmfmd'as

MINAS GERAIS

REQUERIMENTO Nº. 28 [2020

Andrada-s., 16“ de junho de 2020.

Á Sua Excelência o senhor

Carlos Roberto da Silva

Presidente da Câmara de Andradas-

O Vereadºr que se subscreve solicita de Vossa Excelência que se oficina ao senhor
Chefe do Exacutivo Municipal requerendo que encaminhe ,a. esta Casa infomações referentes
a:

a) Qual o valor da outorga paga pela empresa SERBET para Prefeitura na
cºncessão do serviçº de estacionamento rotativo no município de Andradas? Esse valºr já fºi
pago pela empresa e se encontra à disposição da Administração Municipal? O valor arrecadado,
ou parte dele, foi utilizado para outros fins?

b) Esse valor arrecadado estava previsto para utilização da Prefeitura logo no início
de mês de Janeiro de 2020, com a instalação de diversos semáforos pela cidade. Por que essa
previsão ainda não se cumpriu?

c) Qual a nova previsão da Prefeitura Municipal de Andradas para fazer a
instalação dos semáforos com o dinheiro da outorga?

d) Além da instalação de semáforos, que outros tipos de investimentos no trânsito
de Andradas será realizado com o dinheiro pago pela outorga?

e) Existe alguma previsão de expansão das áreas de estacionamento rotativo em“
atividade no município além das zonas Azul e Amarela?

f) Se há a previsão de expansão do estacionamento rotativo, para quais mas ela
ocorrerá? Qual a previsão de tempo para que isso ocorra?

Atenciosamente,

Vereador

Rua Leonardo Alves dos Santos, 315 —— Jardim Bela Vista —'Andradas, MG. — CEP 37795-000

CNPJ nº 07.794.444/0001—95 Fone (35) 3731—1023 / 3731-6364 — Site: www.andradas.mg-.leg.br